

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
НА 30 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>30 сентября 2017 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2016 года</i>
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	19 778 939	80 596 796
Торговые ценные бумаги	4 788 321	5 129 889
Средства в других банках	10 339 505	31 243 925
Кредиты и авансы клиентам	411 827 102	326 576 299
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	182 610 403	103 219 371
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	77 863 603	68 666 146
Основные средства	4 058 289	4 036 763
Нематериальные активы	1 472 616	1 202 545
Прочие активы	698 284	878 275
ИТОГО АКТИВЫ	713 437 062	621 550 009
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства клиентов	490 163 906	413 276 483
Заемные средства	69 722 724	68 266 465
Средства в прочих кредитных учреждениях	3 200 816	-
Обязательства по выплате компенсации	112 172	12 000 000
Отложенное налоговое обязательство	4 481 552	4 095 869
Прочие обязательства	4 938 625	5 029 461
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	572 619 795	502 668 278
КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительно оплаченный капитал	23 629 414	23 629 414
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	(4 442 605)	(10 680 281)
Прочие резервы	3 389 604	3 389 604
Нераспределенная прибыль	39 940 854	24 242 994
ИТОГО КАПИТАЛ	140 817 267	118 881 731
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	713 437 062	621 550 009

И.о. Председателя Правления



М.Бейсембаев

Главный бухгалтер

Г.Кисина

Дата подписания отчета 12 октября 2017 года

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2017 ГОДА (НЕАУДИРОВАНО)**

<i>(в тысячах казахстанских тенге)</i>	<i>За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2017 года (неаудировано)</i>	<i>За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2016 года (неаудировано)</i>
Процентные доходы	39 534 113	33 268 649
Процентные расходы	(7 883 823)	(6 199 628)
Чистые процентные доходы	31 650 290	27 069 021
(Создание) / восстановление резерва под обесценение кредитного портфеля	(559 957)	177 653
Чистые процентные доходы после (создания) / восстановления резерва под обесценение кредитного портфеля	31 090 333	27 246 674
Комиссионные доходы	630 720	470 496
Комиссионные расходы	(1 002 797)	(1 016 475)
Расходы, возникающие при первоначальном признании активов по ставкам ниже рыночных	(554 778)	(278 293)
(Расходы) / восстановление расходов по операциям с торговыми ценными бумагами	(252 060)	144 432
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	2 395	(2 291)
Прочие расходы	(580 043)	(377 873)
Административные и прочие операционные расходы	(7 849 659)	(6 714 345)
Прибыль до налогообложения	21 484 111	19 472 325
Расходы по налогу на прибыль	(2 009 776)	(1 203 800)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	19 474 335	18 268 525
Прочий совокупный доход:		
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>		
<i>Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:</i>		
- Доходы за вычетом расходов / (Расходы) за вычетом доходов от переоценки	6 237 676	(4 105 186)
Прочий совокупный доход за период	6 237 676	(4 105 186)
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД	25 712 011	14 163 339

И.о. Председателя Правления

М.Бейсембаев

Главный бухгалтер

Г.Кисина

Дата подписания отчета 12 октября 2017 года